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Bjugn kommune
Rådhuset
7160  BJUGN

Høring - energi- og klimaplan Bjugn kommune, 
Tilbakemelding fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Viser til Bjugn kommunes brev datert 15.10.2009 med vedlagt energi- og klimaplan, og 
sender med dette over Fylkesmannen i Sør-Trøndelag sine kommentarer til 
planforslagets innhold.
Følgende områder er kommentert:
- kommunens ambisjoner når det gjelder klimamål
- stasjonær energibruk og satsing på bioenergi
- binding av CO2 i skog 
- klimatilpasning
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Klimamål

Bjugn kommunes overordnede mål er at utslippene av klimagasser i 2020 skal være på samme nivå 
som utslippene i 1991. Dette målet er på langt nær et like ambisiøst klimamål som det nasjonale og
regionale klimamålet, hvor det legges opp til en reduksjon på 30% innenfor samme tidsperiode. I 
Bjugn kommunes energi- og klimaplan blir det referert til at det regionale målet er 20 % lavere enn 
1991- nivå. Dette stemmer ikke, riktig prosentvis nedgang skal som nevnt over være 30 %. 

Det regionale målet ligger fast, men Fylkesmannen observerer at det er få kommuner som setter så 
høye mål for kutt i klimagassutslippene sine. Til tross for at de nasjonale og regionale målene tildels 
skal oppfylles gjennom bl.a kvotekjøp og binding av CO2 i skog, og at dette ikke inngår i Bjugn 
kommunes foreslåtte tiltak, mener Fylkesmannen at det er et behov for nytenkning blant flere av 
fylkets kommuner. 

Fylkesmannen vil utfordre kommunen til å vurdere sterkere virkemidler og tiltak i kommunes energi-
og klimaplan, sånn at nedgangen i utslipp vil komme opp mot det regionale og det nasjonale målet.
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Stasjonær energibruk

Bjugn kommune ønsker å gå igjennom sine egne virksomheter, både det de har av eksisterende og det 
som vil komme av nye, sånn at energibruken og klimagassutslippene blir så lave som mulig.
I planen listes det opp konkrete tiltak som kommunen, som byggeier og aktør, ønsker å ta tak i. 
Fylkesmannen merker seg i den sammenheng at det sies at det kun skal vurderes alternativer til 
eksisterende oljekjeler. Her mener vi at kommunen må gå sterkere ut å ha som mål at oljekjelene skal 
være faset ut og erstattet med fornybar energi i løpet av en viss tidsperiode.

Bjugn kommune har ambisjoner om å stimulere til minst 2 nye ”bondevarmeanlegg”.  Dette ser 
Fylkesmannen på som positivt, og vil i den sammenheng nevne at prosjektet BioKom kan være en 
god hjelper i arbeidet med å få realisert tiltakene.

Binding av CO2 i skog

Kommunen forholder seg til potensialet for økt CO2-binding i skog på en aktiv måte. 
St. meld. nr. 39 (2008-2009) Klimautfordringene - landbruket en del av løsningen synliggjør at et
aktivt skogbruk, med god utnyttelse av skogarealenes potensial, er et effektivt tiltak for å øke opptaket
av CO2.

I Statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene, fastsatt 4. september 2009
sier bl.a. at ”opptak av CO2 og binding av karbon i skogsjord og reduksjon i lekkasje av klimagasser
fra jordbruksarealer skal holdes utenfor kommunens klimamål, men kommunene oppfordres likevel til
å sette seg sektormål for opptak i skog og jord samt for å bevare karbonlagrene i skog og skogsjord.
Tiltak for å øke opptaket og binding av karbon i skog og skogsjord gir betydelige langsiktige bidrag i
klimasammenheng. En gjennomgang av kommunenes potensial med hensyn på å øke opptak og
binding av karbon i skog og skogsjord gjennom skogskjøtselstiltak kan derfor inngå i kommunenes
klima- og energiplanlegging”.

Samtidig må en intensivering i skogsdriften sees i sammenheng med miljømål som biomangfoldmålet.
Fylkesmannen mener at en eventuell mulighet for karbonopptak i skog som tiltak bør drøftes på en
mer aktiv måte i kommunens plan, samtidig som forholdet til andre miljømål ivaretas.

Klimatilpasning

Fylkesmannen mener at Bjugn kommune, i sin klima- og energiplan, bør si noe om 
klimatilpasning når det gjelder utbygging. I forbindelse med arealutvikling og 
byggesaksbehandling bør det komme frem at kommunen skal ta hensyn til større 
sannsynlighet for flom og oversvømmelser, løsmasseskred og havnivåstigning.

Fylkesmannen håper at klima- og energiplanen i Bjugn kommune blir en levende plan i 
fortsettelse med fokus på tiltaksrealisering. Både Fylkesmannen og BioKom ønsker å være 
gode hjelpere i det videre arbeidet.

Med hilsen

Kåre Gjønnes Stein-Arne Andreassen
fylkesmann miljøverndirektør


